
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПАУСТОВСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  

 

 

23.11.2017                                                                                                                  № 88 

 
О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов муниципального 

образования Паустовское Вязниковского 

района Владимирской области от 22.11.2005 

№5 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании Поручения Президента Российской Федерации от 

05.12.2013 №Пр-78, п.2з-2, во исполнение предложений регионального отделения 

Общероссийского народного фронта и администрации Владимирской области 

Совет народных депутатов муниципального образования Паустовское р е ш и л: 

1. Внести в Положение «О публичных слушаниях в муниципальном 

образовании Паустовское», утвержденное решением Совета народных депутатов 

муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской 

области от 22.11.2005 №5 следующие изменения: 

1.1. пункт 4.1. изложить в следующей редакции: 

«4.1. Публичные (общественные) слушания проводятся по вопросам 

местного значения и их заключения о результатах носят рекомендательный 

характер для органов местного самоуправления муниципального образования 

Паустовское. По вопросам, касающимся благоустройства территории поселения, 

улучшения качества городской среды, развития территории, повышения роли 

граждан в принятии градостроительных решений, включая развитие института 

публичных слушаний по градостроительной деятельности, заключения по 

результатам проведения публичных слушаний обязательно учитываются 

органами местного самоуправления при принятии решений.»; 

1.2. в пункте 9.3. слова «глава муниципального образования» заменить 

словами «глава местной администрации муниципального образования»; 

1.3. в пункте 9.5. слова «главой муниципального образования» заменить 

словами «главой местной администрации муниципального образования». 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования, 

Председатель Совета народных депутатов                                      А.Б. Сысоев 


